Portiuncule Sanuarium.
FITULUS XILIX . 8

PAtres Benedi&ini olim Ecclefi®} & Monafterii eorum fuf”
datoris nomini dicate, in monte Subafii, prope Affifium
habitantes, ante annum noftre falutis millefimum, diverf®
facella fparfim in comitatu ejusdem civitatis, ad excitanda®
fidelium devotionem confirui curarunt. Inter qua Ecclefio”
la San&e Marie Angelorum ad fimilitudinem, & equalitd
tem alterius a S. Patriarcha Benedi@o prope fublacum, inho?:
norem cjusdem Angelorum Regine eredte, quee a vicin®
villa Portiuncule nomen accepit , celebris fuit , eade?”
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¢ denominatione appellata. Hanc fere labentem Juvenis
fancifcus ab initio fu& converfionis, anno {cilicet 1205. in-
t alias inftauravit. Eam frequenter ad orandum, & Miflae
iCrificium audiendum vifitabat ; pracipue cum moraretur
*Pud leprofos, & in Sacello Rivotorti, In illa plures habuit
fpirationes divinas, ac fpiritum fervoris, & gratiz conce-
Pit.  Ibi contemplabatur Angelicee falutationis, divine Ma-
%rnitatis, ac verbi divini Incarnationis arcana; & ad fuum
Tllgurium reverfus meditabatur mortis, ac Paflionis Chrifti,
gglmae Virginis compaflionis myfteria. Utrobique aSan&a

€1 Genitricis imagine mens ejus facris idais replebatur.

Inftituto jam ordine, Sané&us Pateriilius ampliatione in~
ntys, a Benedifino Abbate circa initium anai 1211. hanc
Rt‘-cleﬁaun cum cafula habuit; quam nec in proprictatem ac-
Cptayit, fed tamquam fimplex hofpitium advenis, peregri-
I3, nec domum, nec locum, nec aliquam rem habentibus
:- gnatum. Sacra zdicula, veluti adhuc in fua ftru&tura in-
| %8ra cernitur, tam angufta erat, & eft ut unicum altare, &
Uidem ar@um habeat. Gurguftium vero vix pauperrima
Upelle@tili continend® fufficicbat. Unde duodecim ille
ffnlllac rotundz ex vili materia, ad excubias potius fervan.
Qla:ﬁ' quam:ad {fomnum cfapicndum aptee, ac‘:binae_ ante Eg..
Slam ordinate fuerunt: totusque ambitus virgultis , ac {pi-
-8 Confeptus. Loci profpetum, ex vetuita tabula, huc us-

¢ in o Conyentu fervata, delineatum habe.

& Hanc Ecclefiam fuper omnes alias S. Francifcus & coluit,
R dllexit, in qua ad cepte perfeitionis culmen pervenit. In
Qh%n_gelorum familiaritate , bcatifﬁn_qaa ergims 5 & lPﬁuS
| inif_lfh Domini vifionibus, & colloquiis dignatus eft. I:.x.ea
l quuatum jam ordinem dilatavit, & ultra duodenos, alios
: tma‘l‘! plurimos admifit. Prope illam difcipulos verbis, & ex-
- PUs ad Chrifti Domini {e@tanda veftigia direxit, Ibi vi;ﬂ-
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liis, orationibus, flagellis, jejuniis, ciliciis, ac fpinarum put
&ionibus carnem fuam domans; fpiritum vegetiorem, ac pu
riorem reddidit. Illam, in fignum fue ardentiffime devo:
tionis , a fcptem Epifcopis folemniter dedicari curavit; ac il
anniverfario confecrationis die plenariam Indulgentiam prd
fingulis annis vifitantibus impetravit. Quo indulgentia intéf
omnes alias fpecialiffima multis de caufis habenda eft. Nart
eam Chriftus Dominus ipfe, ad petitionem famuli fui, & if*
tercellionem Alme Matris promifit, & fuo Vicario Honofid
Tertio, infpirans, promovit Idem divinus Redemptor d¥
em, in quo fideles eam confequerentur, determinavit, quet
etiam Papa comprobavit. Singularis equidem, quam fepte®
Epifcopi juffu fummi Pontificis publicarunt : qui cum vek.
lent eam tantum pro decem annis pronuntiare (non enif
confveverat tunc Sedes Apoftolica plenarias Indulgentias cof
cedere) occulta vi moti, non potuerunt pronuntiarc,.ﬂﬂ
perpetuam pro tali die.  Infignis certe, quamipfe féraphﬁ-'”‘.
vir , qui eam impetraverat, etiam coram ingenti populo pro
mulgavit dicens (ut retulerunt qui audierunt ) ego volo V&%
omnes mittere ad Paradifum, & annuntio vobis Indulgent®
am , qnam habeo ab ore fimmi Pontificis, & omnes ‘{d
qui veniftis hodie, & omnes, qui venerint tali die annuati®
" bono corde, & contriti habeant Indulgentiam omnium pe¢”
catorum fuorum , ego volui pro o&o diebus, fed non pott!s
nifi pro una die femper memorabiliin Ecclefia Catholica,ct®
per eam Salvator oftenderit, veritatem thefauri Indnlgenti®
rum, & authoritatem fuo Vicario collatam , eas conccdc_“d-’; -
non enim nifi dependenter, ab illo voluit concedi. Htig®
celebranda tot fignis, & miraculis ceelitus approbata. Sug !
mi aftimanda, quam, etiam Jubilei tempore , ca@teris It
fpenfis, Sedes Apoftolica confuevit validam confervare Sp&
cialis quidem, quia libera, fine oblationibus, & onere 3":: /
guam premifiz confelfionis, ac perfonalis ingreffus in f"&i_.
uarium illud. Amplifiima fane, quam in honorem 5a9¢

.
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- lﬂ'lpf:ratc:;ri:-: , fummi Pontifices ad omnes Francifcani Ordinis
Ecclefias (additis tamen oneribus digne communicandi, &
Otandi) dilatarunt. Vere meritoria, quia @ftivo tempore,
Gie fecunda Augufti, fudoribus, ac laboriofis pereginationis
Us comparanda. Certiflima, & infalibilis, quam gan_&l Pa-
tis Socii, Epifcopi Aflifiates, & hiftorici finceri, uniformi.
ter funt teftati: immo & fummi Pontifices, Apoftolicis di-
lomatibus commendarunt, atque ratam habuerunt. Hunc
Ocum S. Pater, non dono acceptavit, fed titulo hofpitii ac-
Cepit, quoties donatores repetiiffent, receflurus: unde in fi-
8hum gratitudinis,, & quafi penfionis quotannis P. Abbati Be-
YediGino Fifcellam pifciculorum mittebat, & a Monachis
loco eleemofyna vas oleo plenum recipiebat, qui mos poft
o fecula, & ultra paulatim in oblivionem tranfiit.

Prope hanc Ecclefiam in ejus cellula S. Pater obdormi.
Vit in Domino, cujus tranfitum, depofitionem, ac folemnem
i civitatem delationem graphice S. Bonaventura defcribit.

Locum S. Pater in pauperrima ftrutura, ut paraverat,
rt‘liqnit.‘. juffitque, ut femper ibidem niteret fan&a illa hu.
Militas, quod ne Patris voluntati refragarentur, Fratres Affi-
fienfs Bafilice nunquam @dificia addiderunt. Poftquam ve.
To Nuper exort@ Reformatorum Familie, qua a Fr._ Paqlo
Rlitcio I wico fulginenfi , retenta obedientia ad ordinarios
Otdinis initium fumpfit, cum aliis Eremitoriis; a (_Z'onventua.
ll_bus aflionata fuit. Multis etiam annis in fua prima fimpli-
Utate pc?manﬁt. Oftenderunt Patres Convcngua]e-s in ea afs
ﬁ}latione paternan: erga filios adolefcentes diletionem, &
Ui erga fuos Patres filialem obedientiam, & fub;e&xonem ea
conduiione', ut eleemofyna pecuniarie, & pretiof@, quas in
;13 ®dicula fideles offerrent, juxta decreta fummorum Ponti-

CUm | ad facrum Aflifienfe Ccenobium pleno jure fpe&arent,
ibus reformati libenter confentientes, dixerunt fefe omni-
X

bus
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" bus privilegiis a Sede Apoftolica ordini conceflis renuntiaré,
& ad prefcriptum literalem regule, nec per fe, nec per in-
‘terpofitas perfonas, unquam pecuniam recepturos: eo maxi-
me quod in fignum gratitudinis, & debiti, eas benefactoris |
bus tenebantur relinquere. Dum familia perfeveravit fub
obedientia Prelatorum ordinis pa&is omnino ftetit. At cum |
in congregationem tranfiit, & proprios Vicarios, cum fold
dependentia a Generali, concedente Eugenio IV. anno 1449
obtinuit, caperunt Patres, illi paulatim eas eleemofynas pro.
fe ipfis, & loco procurare, ut jam fcripfi, Cum autem coft®
gregatio ad ftatum Religionis a Leone X. qui Vicarios crcavif_'ﬂ-
Miniftros, & eis commifit primi eorum Generali eleGionemy
evedta fuit, apud eundem Pontificem, ipfis tam beneficumy
procurarunt eleemofynas omnes ad f¢ trahere. At Papa mﬂf
tarius eorum profeflionem , antiquorum conventiones, &
fuorum predeceflorum uniformes difpofitiones confiderans,
diploma dedit cuftodi, & Fratribus domus S. Francifci Affie.
fien. incipiens, cum nobis relatum fuerit, &c. Roma 2%
die Augufti anno 1515. quo omnia innovavit Decreta, & pri
vilegia eis concefla, & exprefle decrevit, eleemofynas omnes |
ad Ecclefiam S. Francifci ejusque domum perpetuo fpe&arés
Iterum a Gregorio XIII. fubripuerunt oretenus facultatem po=
nendi in Ecclefia capfam unam, in qua eleemofyna a fideli
bus ja&te ad ipfos provenirent. Sed Pontifex admonittss |
breve expedivit, quo fe deceptum fuiffe faflus eft, concefld
revocavit, & motu proprio predeceflorum confirmavit {2«
tuta. Incipiens, Licet alias. Dat. Roma die prima Novem*
bris 1583. fuo loco relatam lege, & totam hiftoriam, a tan-
to tefte defcriptam habebis. Tandem poft varios conattSs
“animo conftantes ab Urbano O&avo intentum obtinuerunt
Pertzfus enim Papa difcordiee, que inter utriusque ordini$